
   

HIGH TECH SERVICES 

HTS920320HJA 

Domicilios Fiscales 

Nombre Estatus 

Nuevo León 254 104, Hipódromo, 06100, Cuauhtémoc, CDMX Actual 

 

Actividad Económica 

Nombre 
Administración y Supervisión de Construcción de Inmuebles 
Comerciales, Institucionales y de Servicios 
Servicios de Ingeniería 

Servicios de Consultoría en Medio Ambiente 

Servicios de Dibujo 
Administración y Supervisión de Construcción de Obras de 
Generación y Conducción de Energía Eléctrica y 
Telecomunicaciones 
Otros Servicios de Consultoría Científica y Técnica 
Administración y Supervisión de Construcción de Obras para 
Petróleo y Gas 
Servicios de Inspección de Edificios 

 

Socio y/o Representante Legal 

Nombre Relación 

Diana Vega Gálvez Representante Legal 
Nicolasa Teresa Sanchez Sanchez Representante Legal 
Natividad Margarita Inclán Deloya Representante Legal 
Sidronio Gálvez Juárez Representante Legal y Socio 
Bertha Xóchitl Gálvez Ruiz Socio 

 

 

 

 

 

 



   

Relaciones comerciales 

Las tablas muestran el total de ingresos y gastos de la empresa 
Cifras en pesos 
 

• Ingresos comerciales 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Total 

Total 
                 

90,687,111  
               

104,091,002  227,066,867 186,402,795 120,023,141 122,859,148 82,695,092 75,366,736 56,095,076 1,065,286,968 

Ingresos Sector Público           
Secretaria de la Defensa 
Nacional      3,065,643    15,729,893  - - - - - - -   18,795,536  
Instituto Nacional para la 
Evaluación de la Educación            43,113          344,336       2,258,865       6,201,724          361,763  - - - -      9,209,801  
Consejo De La Judicatura 
Federal - - - - 

           
85,867  - - - -            85,867  

Banco Nacional de Obras y 
Servicios Públicos Sociedad 
Nacional de Crédito 
Institución de Banca de 
Desarrollo - - - - -            73,250  - - -            73,250  

Instituto Politécnico Nacional - - - - - - -              4,399  -              4,399  

Ingresos Sector Privado Top 5           

Gfm Desarrolladores - -   56,840,685       8,546,566  
     

2,800,000  -      1,316,879  - -   69,504,131  
Residencial Mariano 
Escobedo -         979,140    43,658,276    24,834,158   - - - -   69,471,574  
Banca Mifel, Fideicomiso 
Numero 1412/2012 -   11,616,271       6,631,013    32,147,445       7,345,183  - - - -   57,739,912  

K3 Desarrolladora - - - - 15,000,000    24,626,121    14,877,588       2,071,056             57,164    56,631,928  
Banco Ve Por Mas, Sociedad 
Anonima 165 - - - -      3,718,832    41,257,822       5,225,805       1,754,020  -   51,956,479  

 
• Depósitos en efectivo 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Total 
Total - - 170,683 106,622  -  - 8,104  - -   285,409  



   

• Gastos comerciales Top 10 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Total 

Total  
                               

96,558,397  
                            

217,348,921  202,085,113 158,542,988 114,829,271 118,765,876 70,971,096 57,668,587 59,934,819 866,006,666 
Intercam Banco S.A., 
Institucion De Banca 
Multiple, Intercam Grupo 
Financiero 

                               
10,098,228  

                               
51,814,019  

                               
58,457,382  

                               
40,174,874  

                               
26,517,615  

                                 
4,494,016  

                               
10,040,770  

                                 
2,195,699  

                                 
1,062,239  

                 
204,854,842  

Daikin Airconditioning 
Mexico 

                                 
6,745,096  

                               
50,536,775  

                               
15,386,651  

                                 
1,567,295  

                                 
9,793,201  

                               
12,103,948  

                                     
783,407  

                                     
969,665  

                                 
5,971,600  

                 
103,857,638  

Samsung Electronics 
Mexico 

                               
10,419,155  

                                 
7,999,165  

                                 
1,975,183  

                                 
9,936,302  

                                 
2,351,421  

                                 
7,588,250  

                                     
874,053  

                                 
3,234,306  

                                         
6,048  

                    
44,383,882  

Proveetubos Y Accesorios 
                                 

1,570,937  
                               

12,893,887  
                               

10,548,863  
                                 

4,354,805  
                                 

3,307,696  
                                 

4,952,232  
                                 

1,414,590  
                                       

32,112  
                                 

1,565,736  
                    

40,640,858  

Soler Y Palau 
                                 

1,737,427  
                                 

8,725,989  
                                 

8,755,428  
                                 

2,977,280  
                                 

3,715,501  
                                 

7,995,905  
                                 

1,244,853  
                                 

1,318,856  
                                 

3,642,275  
                    

40,113,514  
Johnson Controls Be 
Operations Mexico - - 

                               
13,700,240  

                                 
1,571,533  

                                 
8,404,197  

                               
12,438,885  

                                     
470,902  

                                       
10,600  - 

                    
36,596,357  

Fabrica Mexicana De 
Torres - 

                               
13,402,834  

                                 
5,842,425  

                                     
141,500  

                                 
4,912,568  

                                     
166,820  - - - 

                    
24,466,147  

Lg Electronics Mexico - 
                                     

102,741  
                                     

801,810  
                                 

4,722,418  
                                     

260,672  - 
                                 

3,927,960  
                                 

4,687,832  
                                 

5,688,317  
                    

20,191,750  
Operacion Y 
Mantenimiento A 
Edificios Inteligentes 

                                 
1,583,780  

                                 
5,112,261  

                                 
2,386,305  

                                 
2,223,005  

                                 
1,995,978  

                                 
1,326,572  

                                 
1,140,572  

                                 
3,375,126  

                                     
954,670  

                    
20,098,269  

Jose Luis Reyes Gomez 
                                 

1,009,786  
                                 

1,919,462  
                                 

3,408,827  
                                 

2,442,216  
                                 

2,783,950  
                                 

2,736,400  
                                 

1,947,576  
                                 

3,271,931  
                                     

487,000  
                    

20,007,148  

 

• Nómina pagada 

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Total 
Total 11,920,149 11,348,761 11,128,186 11,889,579 11,944,339 10,048,240 5,207,637 73,486,891 

 



   

 

Declaración (Ingresos) 

 

Ejercicio Declaración Anual  
(DA) 

CFDI Diferencia 
(CFDI-DA) 

2017 262,735,367 227,066,867 -35,668,500 
2018 188,562,443 186,402,795 -2,159,648 
2019 108,420,196 120,023,141 11,602,945 
2020 129,435,819 122,859,148 -6,576,671 
2021 83,474,837 82,695,092 -779,745 
2022 76,237,279 75,366,736 -870,543 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

OPERACION Y MANTENIMIENTO A EDIFICIOS 
INTELIGENTES 

OME980506EF7 

Domicilios Fiscales 

Nombre Estatus 

Nuevo León 254, Hipódromo, 06100, Cuauhtémoc, CDMX Actual 

 

Actividad Económica 

Nombre 
Instalaciones de Sistemas Centrales de Aire Acondicionado y 
Calefacción 
Servicios de Administración de Inmuebles 

Instalaciones Eléctricas en Construcciones 

Otros Trabajos Especializados para la Construcción 

Instalaciones Hidrosanitarias y de Gas en Construcciones 

Trabajos de Pintura y Otros Cubrimientos de Paredes 

Otras Instalaciones y Equipamiento en Construcciones 

Colocación de Muros Falsos y Aislamiento 

 

Socio y/o Representante Legal 

Nombre Relación 

Emmanuel Leon Orta Representante Legal 
Nicolasa Teresa Sanchez Sanchez Representante Legal 
Natividad Margarita Inclán Deloya Representante Legal 
Maria Fernanda Flores Gálvez Representante Legal y Socio 
Diana Vega Gálvez Socio 

 

 

 

 

 

 



   

Relaciones comerciales 

Las tablas muestran el total de ingresos y gastos de la empresa 
Cifras en pesos 
 
 

• Ingresos comerciales 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Total 

Total 
         

32,963,265  
         

34,362,847  48,585,401 53,306,720 49,604,430 41,878,396 73,487,763 53,583,746 19,123,967 406,896,535 

Ingresos Sector Público           
Instituto Nacional de 
Transparencia, Acceso a 
la Información y 
Protección de Datos 
Personales 

         
1,372,855  

         
1,966,741  

         
3,894,665  

         
4,739,293  

         
4,073,669  - - 

         
1,006,486  

         
159,078  

         
16,047,223  

I.I.I. Servicios - 
               

16,456  
         

1,522,704  
            

532,988           1,149,923  
            

901,775  
         

2,006,064  - - 
           

7,295,473  
Servicio Nacional de 
Sanidad Inocuidad y 
Calidad Agroalimentaria - 

            
468,155  

         
1,581,274  

         
2,441,757  

         
1,663,842  

            
369,433  - - - 

           
6,524,462  

Instituto Nacional para la 
Evaluación de la 
Educación - 

         
2,773,200  

            
592,244  

            
690,280  

         
2,072,310  - - 

         
1,514,464  

         
566,018  

           
6,128,034  

Banco Nacional de Obras 
y Servicios Públicos 
Sociedad Nacional de 
Crédito Institución de 
Banca de Desarrollo - - - - - 

         
2,162,057  

         
1,235,365  - - 

           
5,477,903  

Pemex Desarrollo e 
Inversión de Proyectos - - - 

         
4,633,248  

               
99,132      

           
4,732,380  

Universidad Autónoma 
de Nuevo Leon 

                 
4,400  

                 
8,514  - - - 

            
589,477  

            
847,862  

         
1,020,610   

           
1,450,253  

Secretaria de la Defensa 
Nacional - 

                     
449  - - - - - - - 

           
1,021,060  

Pemex Transformación 
Industrial - - - - - - 

            
539,109  - - 

               
539,109  

Secretaria de Salud - - - - - - 
               

43,797  - - 
                 

43,797  



   

Ingresos Sector Privado 
Top 5           
Banco Santander Mexico 
S.A., Institucion de Banca 
Multiple, Grupo 
Financiero Santander 
Mexico 

               
857,514  

               
665,499  

               
801,030  

               
695,040  

               
772,699  

               
767,077  

         
37,389,651  

           
5,320,369  

               
447,387  

           
47,716,268  

High Tech Services 
           

1,583,780  
           

5,112,261  
           

2,386,305  
           

2,223,005  
           

1,995,978  
           

1,326,572  
           

1,140,572  
           

3,375,126  
               

954,670  
           

20,098,269  
Campus 
Administraciones 

           
1,042,388  

               
911,434  

           
2,476,053  

           
3,811,378  

           
3,550,903  

           
1,766,507  

           
1,726,036  

           
3,298,726  

           
1,450,528  

           
20,033,952  

Torre Candela 
               

438,544  
               

678,050  
           

1,200,375  
               

381,035  
           

1,073,854  
           

1,426,747  
           

2,195,131  
           

5,996,025  
           

2,441,723  
           

15,831,485  

Dr Mexico - - 
           

7,290,916  
           

7,487,619  - - - - - 
           

14,778,536  

 
 

• Depósitos en efectivo 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Total 
Total - - - 658,772  132,631  - 10,136  - -   801,539  

 

 
 
 

• Gastos comerciales Top 10 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Total 

Total                                      
51,111,015  

                                     
32,097,901  49,370,546 64,246,875 33,254,025 25,269,701 63,098,899 47,096,943 14,897,327 380,443,232 

Intercam Banco S.A., 
Institucion De Banca 
Multiple, Intercam Grupo 
Financiero 

                                     
20,558,223  

                                       
1,230,671  

                                       
7,419,398  

                                     
27,517,689  

                                       
3,096,653  

                                       
1,928,711  

                                       
8,996,667  

                                       
3,166,369  

                                           
186,871  

                     
74,101,251  

High Tech Services 
                                     

12,424,038  
                                       

4,601,873  
                                       

6,253,020  
                                       

1,921,629  
                                           

776,243  
                                           

422,944  
                                     

13,152,164  
                                     

11,583,564  
                                           

637,879  
                     

51,773,354  



   

Servicios Operativos En 
Guardia Y Custodia 

                                       
1,782,107  

                                       
2,096,328  

                                       
2,351,777  

                                       
2,504,638  

                                       
3,492,963  

                                       
3,799,148  

                                       
3,499,841  

                                       
3,807,058  

                                       
1,467,740  

                     
24,801,601  

Instituto Mexicano Del 
Seguro Social 

                                       
1,581,933  

                                       
1,313,513  

                                       
1,677,806  

                                       
2,131,397  

                                       
2,459,507  

                                       
2,680,512  

                                       
2,404,221  

                                       
2,439,732  

                                       
1,439,675  

                     
18,128,297  

Luguer Mexico - 
                                               

2,348  
                                       

6,702,651  
                                       

5,487,619  
                                           

121,832  
                                             

45,042  - - - 
                     

12,359,492  

Metal Y Frio - - - - - 
                                           

227,930  
                                     

10,211,600  
                                             

54,168  
                                             

15,911  
                     

10,509,610  

Torre Candela 
                                       

1,503,160  
                                       

1,312,552  
                                           

774,782  - 
                                       

1,312,559  
                                       

1,583,539  
                                           

674,391  
                                       

2,201,172  
                                           

954,388  
                     

10,316,542  

Daikin Airconditioning 
Mexico 

                                           
268,822  

                                       
1,968,536  

                                           
995,409  

                                       
1,491,822  

                                           
761,720  

                                           
708,763  

                                           
219,363  

                                           
620,425  

                                           
535,957  

                        
7,570,817  

Chubb Seguros Mexico - - 
                                       

3,302,329  
                                       

1,256,199  
                                           

570,028  
                                           

641,083  
                                           

592,444  
                                           

628,347  - 
                        

6,990,429  
Instituto Del Fondo 
Nacional De La Vivienda 
Para Los Trabajadores 

                                           
691,287  

                                           
459,198  

                                           
755,388  

                                       
1,047,731  

                                       
1,105,168  

                                           
780,523  

                                           
914,654  

                                           
340,450  - 

                        
6,094,399  

 

• Nómina pagada 

 

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Total 
Total 9,058,793 11,215,923 11,961,588 13,515,580 12,369,694 11,800,480 6,060,674 75,982,732 



   

 

Declaración (Ingresos) 

Ejercicio 
Declaración Anual  

(DA) 
CFDI 

Diferencia 
(CFDI-DA) 

2017 55,254,294 48,585,401 -6,668,893 
2018 52,314,356 53,306,720 992,364 
2019 49,232,114 49,604,430 372,316 
2020 4,446,042 41,878,396 37,432,354 
2021 73,703,887 73,487,763 -216,124 
2022 54,000,283 53,583,746 -416,537 

 

 

 


